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Inledning 

Adventistsamfundet bedriver omfattande bistånds- och humanitär verksamhet genom 
ADRA Sverige, som är den svenska grenen av Adventist Development and Relief Agency 
som har systerorganisationer i 107 länder. ADRA Sveriges vision är ”Att visa Guds kärlek till 
de fattiga och behövande genom att arbeta för att förbättra deras levnadsförhållanden”. 

ADRA Sverige är en av Svenska missionsrådets (SMR) 30 medlemsorganisationer. Genom 
SMR (som är en partnerorganisation till Sida) erhåller vi biståndsmedel & humanitärt stöd 
från Sida. ADRA Sverige är en av två programorganisationer inom SMR sedan 2009, vilket 
innebär att ADRA Sverige får pengar för sitt program och fördelar medlen mellan de olika 
partnerorganisationer som de arbetar med.  
 
ADRA Sverige har också ett medlemskap i Radiohjälpen och har erhållit medel under året 
för humanitära insatser. 
Vatten åt Alla (en förening inom Atlas Copco sfären) har vi också ett samarbete med och 
många andra företag som våra insamlare besökt och fått donationer från. 

 
Under 2022 har ADRA Sverige haft möjlighet att skicka ut totalt 32 500 322 kr till utvecklings och 

katastrofinsatser. Totalt under året har 3 988 723 kr (Framtidshopp, Julgåvan och Katastrofgåvan) 

samlats in av frivilliga på olika sätt, runt om i Sverige och används bl.a som egeninsats till att förmera 

medlen genom Sida bidrag. 

Vi är tacksamma till alla de som på olika sätt har engagerat sig i ADRA Sveriges arbete. Vi 
konstaterar att våra insamlingar fortsätter att engagera många människor som gör det möjligt 
för ADRA Sverige att fortsätta att arbeta mot orättvisor i världen. 
 

Framtidshopp - Insamlingsaktiviteter 

Genom vårt gemensamma engagemang får vi resurser att förverkliga vår vision och våra mål 
och kunna bidra med egeninsats till projekt som vi får genom Svenska Missionsrådet (SMR) 
plus bidra till egna mindre projekt. Dessa medel samlas in av bl a Adventistsamfundets 
medlemmar genom många olika kreativa sätt. 
 
Då COVID pandemin svept över vår värld under 2020 och 2021 var det svårt att bedriva 
normala insamlingsaktiviteter i de olika församlingarna, men under 2022 har det varit lättare 
och många traditionella sätt att samla in medel har återupptagits. 
 
Det totala resultatet för insamlingen Framtidshopp för 2022 blev till slut 2 341 275 kr, vilket 
är ett bra resultat. Vi har haft 349 unika Framtidsfaddrar under året som stödjer 
Framtidshopp regelbundet via autogiro varje månad. Det var ca 46 % av ADRAs intäkter 
från allmänheten som under 2022 kom genom autogiro.  
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Katastrofhjälp  
Adventistförsamlingarna och enskilda givare har 

bidragit med 1 305 440 kr till humanitärt arbete. 
I detta belopp ingår det som kommit in i 
katastrofinsamlingen under april-maj månad. 
Förra årets katastrofgåva gick till Ukraina, efter att 
Ryssland invaderat Ukraina i februari 2022 så har 
ett mycket stort arbete pågått i ADRA nätverket 
för att lindra nöd, ge mat, skydd och psykologiskt 
stöd till flyktingar som flyr undan kriget. Vi har 
genom Vatten åt Allas världsinsamling och 
Radiohjälpens speciella insats för Ukraina fått 

mycket medel som har kunnat göra stor nytta i nätverkets insatser. De sistnämnda 
rapporteras under Humanitära insatser längre ned. 
 

Julgåvan 

Kriget i Ukraina har inte bara direkt påverkan på Europa, även  
många Afrikanska länder har varit beroende av bl.a vetet som 
exporterats från Ukraina. När åkermarken blivit slagfält på många 
platser i landet har det varit dessa länder som lidit värst av hunger. 
Det som också försvårat deras situation är de klimatförändringar 
som vi ser med den värsta torkan på över 50 år, speciellt i länderna 
kring Afrikas horn. 

20% av hela den Afrikanska kontinenten lider av matbrist.  
50% av kontinenten består av barn under 15 år så barnen drabbas 
värst. 
 
Julgåvan under 2022 blev 342 008 kr tom december.  
 

Humanitära insatser 

Genom det humanitära samarbetet med SMR, Radiohjälpen och Vatten åt Allas 
världsinsamling har vi under 2022 kunnat stödja ADRA partners med totalt 19 199 367 kr i 
humanitära insatser till 4 olika projekt i följande länder: 

Land/Projekt Nr. Ändamål/Givare Summa 
utskickad 

Ukraina, P1722 RH och VÅA, flykting stöd, mat, vatten mm    7 292 406 

Jemen, P1061 EHMS, (RH, Musikhjälpen), Psykosocialt stöd till barn   3 534 273   

Libanon, P1728 TEACH (RH, Musikhjälpen), eliminera barnarbete och 
stödja skolgång 

  3 504 922 

Syrien, 22701 DELIVER (SMR),WASH, skydd och Resilience   4 867 766  
                            TOTALT   19 199 367 kr 
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Utvecklingsprojekt 

   
Genom Svenska missionsrådets bidrag från Sida har 
ADRA Sverige till det långsiktiga biståndsarbetet fått 
14 200 001 kr under 2022 för att använda i 
utvecklingsarbete. Inklusive medel från 
Framtidshoppinsamlingen för vår egeninsats omfattar 
årets biståndsbudget 15 898 456 kr som till största delen 
vidareförmedlats till implementerande partners.  
 
Egeninsatsen för året har varit 11 %. Även om Sida idag 

enbart kräver 5% egeninsats har SMR fått mindre medel att röra sig med från Sida och 
därför har ADRA Sverige valt att lägga in lite högre egeninsats som tas från insamlade 
medel. 
 
Genom Katastroffonden har ADRA Sverige under året bidragit med 1 425 632 kr som stöd 
till nedan egna humanitära projekt och sådana som samordnas av ADRA-nätverket:  
 

Land Ändamål Summa 

Mozambique Nätverksinsats, Cyklondrabbade 48 017kr 

Malawi Nätverksinsats, Cyklondrabbade 95 891kr 

Jemen Egeninsats till EHMS projektet 431 786kr 

Polen Flyktingbil, med Ungdomsavd. 49 733kr 

Ukraina Nätverksrespons via Slovenien, flyktingstöd 315 746kr 

Ukraina Initial Nätverksinsats 111 623kr 

Ghana TAS, Covid vaccin/tester 54 014kr 

Uganda Karamoja Hungerkris 107 295kr 

Ukraina Sjukvårdsutrustning 176 075kr 

Ukraina Rese/Transportkostnader 35 452kr 

 TOTALT 1 425 632kr 
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ADRA Sverige har också skickat ut medel från fonderade insamlade medel samt medel 
från privata företag/organisationer för följande utvecklingsprojekt under 2022 för totalt 
887 576 kronor: 

 

Land Ändamål Summa 

Bangladesh 
Projekt via ADRA Tjeckien, utbildningscenter i 
slumområde 

104 519kr 

Syrien 
Projekt via ADRA Tjeckien, reparation av 
bevattningssystem 

104 519kr 

Etiopien Utbildning för Flickor 70 870kr 

Etiopien Upprustning av lokaler-skola i Etiopien 66 842kr 

Mali Utvecklingsprojekt via ADRA Tyskland 102 458kr 

Uganda Fadderbarn - skolavgifter 100 455kr 

Uganda Ishaka sjukhus 86 449kr 

Uganda Div. små projekt IT-support, flyktingdag 34 571kr 

Togo Personalstöd 216 893kr 

 TOTALT 887 576kr 

 

 

 

Vatten Åt Alla 

ADRA Sverige började samarbeta med Vatten åt Alla - en 
personalförening inom Atlas Copco koncernen från 2009 och har 
under hela tiden fått stöd till vattenprojekt i Burkina Faso, Bangladesh 
men även till andra länder.  

 

Under 2022 skickades 100 000 kr ut till vardera Burkina Faso, Togo 
och Bangladesh för att stödja renovering av brunnar och borrning av nya 

vattenbrunnar, samt 160 000 kr till Malawi för desamma. Detta förutom 
den stora satsningen på Ukraina. 
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ADRA Partners 

ADRA Sverige har direkt samarbetat med sju olika ADRA-organisationer i låginkomstländer. 
De projekt vi under 2022 stöttat finns i Bangladesh samt i 9 länder i Afrika söder om Sahara. 
ADRA Sverige stödjer projekt i följande länder i utvecklingsarbete: 

- ADRA Afrika kontoret i Kenya (som koordinerat HIV & Aids programmet i 5 
länder) 

- Lesotho 
- Namibia 
- Eswatini (tid Swaziland) 
- Mozambique 
- Zambia 
- Bangladesh 
- Burkina Faso 
- Mali 
- Togo 
- Uganda 

I utvecklingsprojekten arbetar våra samarbetspartner med hiv och aids, genusperspektiv, 
miljöfrågor, stärkandet av det civila samhället samt inkomstgenererande aktiviteter. Totalt är 
det över 1,5 miljoner människor som direkt eller indirekt har fått stöd och hjälp till ett bättre 
liv genom ADRA Sveriges engagemang.  

När det gäller humanitära insatser så har ADRA Sverige under 2022 gett Major Insatsstöd till 
ADRA Syrien. Dessutom stödjer ADRA Sverige, med Radiohjälpen, Vatten åt Alla och egna 
fonder, ADRA nätverksprojekt i länder som nämnts ovan under ”humanitära insatser”. 

 

Kapacitetsutveckling/Värdehöjande 

  
Under 2022 har ADRA Sverige arbetat med kapacitetsutveckling av flera av våra kontor 
inom bland annat ”Outcome Mapping”.  
 
ADRA Sverige har bidragit till utbildning i flera länder som är med i påverkansarbetet som 
bedrivs i ADRA nätverket kring utbildning. Under 2022 var det två länder som utbildades – 
Albanien och Storbritannien. Det är ett fantastiskt arbete som pågår med bl.a att stärka unga 
flickor så att de kan få en ordentlig utbildning och inte giftas bort innan 15 års ålder. 
Mörkhyade killar diskrimineras ofta i Storbritannien och körs ofta ut ur skolor vid minsta 
bråk, detta är en grupp som man arbetar med att stärka och uppmuntra. 
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ADRA Sveriges anställda har också fått kapacitetsutveckling inom ekonomi och 
programarbete samt humanitär utveckling genom bland annat kurser i ADRA nätverket och 
genom kurser som SMR har hållit i som har inkluderat Resiliens, Outcome Mapping, Finans 
och fältledarskap. 
 

Under 2022 har dessutom ADRA Sverige fortsatt utbilda både sin egen personal och 
partners i Outcome Mapping & Outcome Harvesting men också i FORB  (Freedom of 
Religion and Belief). ADRAs planeringsdagar, som vi har haft vid 2 tillfällen under 2022 är 
också centrala för den verksamhet som bedrivs. Ibland är vi på annan plats än kontoret för 
att koncentrerat kunna arbeta med organisationen. 
 

 
 
ADRA Nätverksprojekt och andra nätverk 
 
ADRA Sverige finns representerade i både ADRAs internationella och ADRA 
Europas ”Advocacy working group” och ADRA Europas Resilience Working Group samt 
ADRA Europas HUM team. 
 
ADRA Sverige finns också representerat i Swedish Resilience Network och Global Network 
for Disaster risk Reduction (GNDR) och Swedish Network for Humanitarian Actors 
(SNHA). 
 
ADRA Sverige är också representerat i MENA (Middle East North Africa) regionsstyrelse, 
SMRs styrelse och SMRs UU (Utvecklingsutskott). 
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Information 
 
ADRA sprider information om insamling i Sverige och om verksamheten som bedrivs av 
ADRA i andra länder. Utöver närvaro på Facebook och andra sociala media har vi också 
regelbundet information i Adventistsamfundets medlemstidning AdventLiv (tid. 
Missionären), i missionsberättelser i bibelstudiehäftet under året, digitalt nyhetsbrev och via 
ADRAs hemsida.  

 
ADRAs insamlingsarbete genom Galor och Julmarknad 
 
Nobeldagen blev mycket festligt för ADRA Sveriges del då vi erbjöd en Gala med en känd 
Operasångerska, Svitlana Remzhyna, som ADRA varit med och evakuerat från Ukraina. Det 
var en bra uppslutning om man räknar både online och i lokalen och trots att vi inte hade 
någon auktion eller liknande kom det likväl in ca. 30 000 kr under kvällen. 

 

 

 

 

 

 

ADRA Sverige kan naturligtvis inte vara på varje julbord, julmarknad och loppis som varje år 
anordnas av olika församlingar men under slutet av året kunde vi vara med på Ekebyholms 
julmarknad.  

Det fanns bakverk, hantverk, blommor och julklappstips från olika partnerländer. Det var 
många människor som kom för att fika, njuta av att vara tillsammans och handla inför julen. 
Ca.40 000 kr kom in under denna dag. 

 

 

 

 

 

 

 

 
ADRA Sverige som egen organisation 
 
Under Adventistsamfundets Unionsmöten sommaren 2021, beslutade delegater från de olika 
församlingarna att ADRA Sverige skall bli en egen organisation. Under flera år har arbete 
pågått för att få fram stadgar, huvudmannaråd mm och förbereda så att ADRA som ideell 
förening kunnat registreras och att kraven från Svensk Insamlingskontroll är uppfyllda. 
Förhoppningen är att ADRA Sverige kan agera fullt ut som fristående organisation from 
januari 2023. 
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ADRAs Styrelse 
 
Under huvudmannarådet i februari 2022 valdes ADRAs styrelse och har följande 
medlemmar: Bobby Sjölander (Ordförande), Siri Bjerkan Karlsson (Sekreterare), Stefan 
Thomsen, Peter Tegebo, Terje Dahl, Yasmin Douad, Rebecca Sahlin och Mikaela Lillbäck.   
 
 
Personal 
 
Personalen som arbetar i ADRA Sverige har varit följande under 2022:  

 Siri Bjerkan Karlsson (Direktor, 100 %)  

 Reem Al Jebzi (Programansvarig, 100%) 

 Catharina Eriksson (Ekonomiansvarig, 100 % ),  

 Martin Sjölander (HUM Koordinator, 75 %, flyttat till Sudan i september för att 
arbeta som CD där )  

 Hans Klahr (100 % Informationsansvarig & handläggare)  

 Svitlana Kozachenko (Insamlingskoordinator, 50%) 

 Nida Nausherwan (Handläggare, 100 %)  

 Zaki Mir Ibrahim (Handläggare 50 %) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Framtiden 
 
Nya trender inom stöd till kortsiktig och långsiktig utveckling inom Sida innebär att det är 
stora resurser som idag kanaliseras direkt genom Svenska ambassader i partnerländerna, så 
kallade landsstrategimedel. Detta följer en lokaliseringspolicy som handlar om att låta 
besluten och hanteringen tas mer lokalt i länderna baserat på strategierna för respektive land. 
ADRA Sverige, måste anpassa sig till den verkligheten och arbeta mer med de lokala 
partnerna för att gemensamt söka dessa medel.  
 
Landstrategimedel kan våra partners ansöka om och kan genom sina egna önskemål få stöd 
som de behöver från ADRA Sverige kontoret. Ett ännu närmare samarbete med våra 
partners krävs i framtiden och kapacitetsutveckling för våra partners, så att de kan söka 
medel från de olika ambassaderna, vilket är mycket viktigt. 
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Utmaningar 

Syrien är fortfarande ett land som är mycket skört även om det nu är relativt lugnt i många 
delar av landet. Man talar om att tiotusentals människor flyttar tillbaka till sina hem och 
försöker att bygga upp livet igen.  

 
I Jemen fortsätter kriget mellan de två stridande parterna men det finns också fortfarande 
mindre militanta grupper som strider på olika håll i landet. Landet anses vara den största 
humanitära krisen på 100 år som är inne på sitt 8:de år – enormt mänskligt lidanden följer i 
dess spår. ADRA Jemen är fortfarande en av de större NGO aktörerna i landet. 
 
Kriget i Ukraina kommer att kräva mycket resurser från hela Europa och återuppbyggandet 
av landet är en prioritet som den nya regeringen (som tillträdde i oktober 2022) har aviserat. 
Då SMR inte får HUM medel från Sida längre är detta en katastrof som vi inte kan få medel 
till trots att ADRA som närverk finns i 5 länder runt Ukraina och dessutom i Ukraina. 
 
Det har dessutom varit mindre katastrofer som man tror kan härledas till klimatförändringar 
med översvämningar, jordbävningar eller cykloner. 

 

Tack! 
 

Tack till alla som på olika sätt bidragit till all den verksamhet som ADRA 
Sverige bedriver. Tack till personal och alla medlemmar och vänner i 

adventistförsamlingarna som har engagerat sig så helhjärtat för 
sårbara människor som behöver stöd i många gånger mycket tuffa 
situationer.  
 
Tack till våra partners i Sverige som ger oss förtroende och medel 
att kunna hjälpa de människor som ADRA arbetar för.  
Tack till våra implementerande partners som ofta arbetar i tuffa och 
ibland livsfarliga områden för att hjälpa människor att leva sitt liv 

som Gud har menat att man skall få leva. 
 

Vi är också tacksamma till vår himmelske Far för hans godhet och 
omsorg om oss när vi tillsammans vill förändra världen, ett liv i taget.  

 

Stockholm den 28 februari 2023 

 

Siri Bjerkan Karlsson, 
Direktor, ADRA Sverige 
 
 


